DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO IV • EDIÇÃO N° 373 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
quinta-feira, 12 de setembro de 2024

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS................................................ 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024 ................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

005/2024 ......................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

006/2024 ......................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

007/2024 ......................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

008/2024 ......................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA Nº

004/2024 ......................................................................... 3

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024

“                         ÇÃ   º 09/2024, DE 11
DE SETEMBRO DE 2024 para AQUISIÇÃO DE BANCAS
DE FEIRA, DESTINADAS A FEIRA COBERTA DO
MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.”
CONSIDERANDO – que se faz necessário contratação
de empresa para aquisição do objeto relativo ao
TERMO DE REFERÊNCIA do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1242/2024;
CONSIDERANDO – a justificativa apresentada pelo
setor solicitante, através da solicitação e TERMO DE
REFERÊNCIA (anexos) para a prestação do serviço
solicitado;
CONSIDERANDO o parecer do controle interno, que
com base no art. 75 da Lei Federal 14.133/21;

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS - TO no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto contido no inciso II do art.
75 da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021.

Art. 75. É dispensável a licitação:
(...)
II - Para contratação que envolva valores
inferiores R$ 59.906,02 (cinquenta e
nove mil novecentos e seis reais e dois
centavos), no caso de outros serviços e
compras; (Vide Decreto nº 11.871, de
2023).

RESOLVE:

Art. 1º - EM VISTAS DAS JUSTIFICATIVAS E
FUNDAMENTAÇÕES CONSTANTES NOS AUTOS DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1242/2024, e, nos
termos do artigo 75, II da Lei Federal 14.133/21,
AUTORIZAR a AQUISIÇÃO DE BANCAS DE FEIRA,
DESTINADAS A FEIRA COBERTA DO MUNICÍPIO DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, com a empresa:
JOSIMAR REIS LIRA LOPES – ME sob o CNPJ:
54.235.567/0001-76.
REGISTE-SE,

PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PREFEITO MUNICIPAL, DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS-TO, Estado do Tocantins, aos 11 dias do
mês de setembro de 2024.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

Ano IV, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 12 de setembro de 2024.
EDIÇÃO Nº  373

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO IV • EDIÇÃO N° 373 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
quinta-feira, 12 de setembro de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 005/2024

O município de Marianópolis do Tocantins/TO, torna
público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial
SRP Nº 005/2024, tipo menor preço por item,
visando o FORNECIMENTO DE PNEUMÁTICOS,
CÂMARAS, PROTETORES, E SERVIÇOS DE
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO NOS VEÍCULOS
E MÁQUINAS, QUE COMPOEM A FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS. Com abertura das propostas previstas
para o dia 25 de setembro de 2024, às 08h00m. A
cópia do Edital, na íntegra, poderá ser retirada no
site http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com.

Marianópolis do Tocantins - TO, 12 de setembro de
2024.

Isaias Dias Piagem
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP

Nº 006/2024

O município de Marianópolis do Tocantins/TO, torna
público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial
SRP Nº 006/2024, tipo menor preço por item,
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE,
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL NOS PEQUENOS
REPAROS E MANUTENÇÃO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS
DESTE MUNICIPIO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA. Com abertura das propostas previstas
para o dia 26 de setembro de 2024, às 08h00m. A
cópia do Edital, na íntegra, poderá ser retirada no
site http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com.

Marianópolis do Tocantins - TO, 12 de setembro de
2024.

Isaias Dias Piagem
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP

Nº 007/2024

O município de Marianópolis do Tocantins/TO, torna
público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial
SRP Nº 007/2024, tipo menor preço por item,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETE NO
TRANSPORTE DE CALCÁRIO PARA PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS. Com abertura das propostas previstas
para o dia 26 de setembro de 2024, às 11h00m. A
cópia do Edital, na íntegra, poderá ser retirada no
site http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com.

Marianópolis do Tocantins - TO, 12 de setembro de
2024.

Isaias Dias Piagem
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP

Nº 008/2024

O município de Marianópolis do Tocantins/TO, torna
público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial
SRP Nº 008/2024, tipo menor preço por item,
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA E DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Com
abertura das propostas previstas para o dia 27 de
setembro de 2024, às 08h00m. A cópia do Edital, na
íntegra, poderá ser retirada no site
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores

http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.marianopolis.to.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

3

ANO IV • EDIÇÃO N° 373 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
quinta-feira, 12 de setembro de 2024

informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com.

Marianópolis do Tocantins - TO, 12 de setembro de
2024.

Isaias Dias Piagem
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA

Nº 004/2024

O município de Marianópolis do Tocantins/TO, torna
público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 004/2024, tipo menor preço global,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE
ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DE
CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA DO
MUNICIPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO.
Com abertura das propostas previstas para o dia 18
de outubro de 2024, às 08h00m. A presente licitação
acontecerá através da plataforma:
www.licitanet.com.br. A cópia do Edital, na íntegra,
poderá ser retirada no www.licitanet.com.br e no
site http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com.

Marianópolis do Tocantins - TO, 12 de setembro de
2024.

Isaias Dias Piagem
Prefeito Municipal

mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com

		2024-09-12T18:00:17-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138